

Kindergartenbeiträge für die Jahre 2024 ff.

Ü3-Betreuung

Regelbetreuung/verlängerte Öffnungszeiten (30 Stunden)		Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung	Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung		
	2024	2024/25	2025/26		
1 Kind im Haushalt	151,00€	162,00€	174,00 €		
2 Kinder im Haushalt	117,00€	126,00€	134,00€		
3 Kinder im Haushalt	79,00€	85,00€	92,00€		
4 Kinder im Haushalt	26,00€	28,00€	31,00 €		
Kinder UNTER 3 Jahre*!					
1 Kind im Haushalt	302,00€	324,00 €	348,00 €		
2 Kinder im Haushalt	234,00 €	252,00 €	268,00 €		
3 Kinder im Haushalt	158,00€	170,00€	184,00€		
4 Kinder im Haushalt	52,00€	56,00€	62,00€		

verlängerte Öffnungszeiten (35 Stunden)		Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung	Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung
	2024	2024/25	2025/26
1 Kind im Haushalt	189,00 €	203,00 €	218,00 €
2 Kinder im Haushalt	146,00€	158,00€	168,00€
3 Kinder im Haushalt	99,00€	106,00€	115,00€
4 Kinder im Haushalt	33,00€	35,00€	39,00€
Kinder UNTER 3 Jahre*!			
1 Kind im Haushalt	378,00 €	406,00 €	436,00 €
2 Kinder im Haushalt	292,00€	316,00€	336,00€
3 Kinder im Haushalt	198,00€	212,00€	230,00€
4 Kinder im Haushalt	66,00€	70,00€	78,00 €

Ganztagesbetreuung (44 Stunden)		Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung	Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung		
	2024	2024/25	2025/26		
1 Kind im Haushalt	302,00€	324,00 €	348,00 €		
2 Kinder im Haushalt	234,00 €	252,00€	268,00€		
3 Kinder im Haushalt	158,00€	170,00€	184,00€		
4 Kinder im Haushalt	52,00€	56,00€	62,00€		
Kinder UNTER 3 Jahre*!					
1 Kind im Haushalt	604,00€	648,00 €	696,00€		
2 Kinder im Haushalt	468,00€	504,00 €	536,00 €		
3 Kinder im Haushalt	316,00 €	340,00 €	368,00 €		
4 Kinder im Haushalt	104,00 €	112,00€	124,00 €		

^{*}Beitrag für Kinder unter 3 Jahre in Betreuungsgruppen mit Altersmischung

Hinweis: Alle Entgelte sind jährlich an 11 Monaten fällig.



Krippenbetreuung (1-3 Jahre)

verlängerte Öffnungszeiten (35 Stunden)		Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung	Entgeltanpassung lt. Landeseinheitlicher Empfehlung
	2024	2024/25	2025/26
1 Kind im Haushalt	556,00€	599,00€	643,00€
2 Kinder im Haushalt	414,00€	445,00€	478,00€
3 Kinder im Haushalt	280,00€	300,00€	323,00€
4 Kinder im Haushalt	111,00€	119,00€	128,00€

Ganztagesbetreuung (44 Stunden)		Entgeltanpassung abweichend von Landeseinheitlicher Empfehlung	Entgeltanpassung abweichend von Landeseinheitlicher Empfehlung
	2024	2024/25	2025/26
1 Kind im Haushalt	890,00€	910,00€	925,00€
2 Kinder im Haushalt	662,00€	676,00€	688,00€
3 Kinder im Haushalt	448,00€	456,00€	464,00€
4 Kinder im Haushalt	178,00 €	181,00€	184,00€

Sonstige Betreuung

Ferienbetreuung	2024	2024/25	2025/26
Beitrag je Woche			
Regelbetreuung	38,00€	41,00€	44,00 €
Krippenbetreuung (Regelbetreuung)	103,00€	120,00€	129,00€

Hinweis: Alle Entgelte sind jährlich an 11 Monaten fällig.